

«**وطن امروز**» گزارش می‌دهد؛ شکست ارتش اوکراین در جبهه‌های مختلف در برابر روسیه و دست پایین زلنسکی در مذاکرات

# پایان ماجراجویی در کورسک

صدها نیروی اوکراینی در ضدحمله روسیه تحت محاصره قرار گرفتند



روزهایی که اوکراینی‌ها تحت فشار شدیدی از سوی آمریکا و دولت ترامپ قرار گرفته‌اند، ضربه بزرگی را به آنها زده و اعتماد به نفس اوکراینی‌ها را بشدت تحت تاثیر قرار داده‌اند.

■ **پیشروی روسیه و بازپس‌گیری مناطق**

روسیه با اعزام ۴۵ هزار سرباز از جمله یگان‌های نخه، تقریبا نیمی از مناطق تصرف‌شده توسط اوکراین در ماه آگوست را بازپس گرفته است. تحلیلگران معتقدند این پیشروی‌ها احتمالا مقدمه حمله گسترده‌تری در آینده است. با این حال، اوکراین نیز با اعزام تیپ‌های نخه و استفاده از موشک‌های آمریکایی هیمارس به خطوط تأمین روسیه حمله کرده است؛ اقدامی که تاکنون موفق نبوده و منجر به توقف پیشروی روسیه و بازپس‌گیری مناطق و شهرهای استان کورسک نشده است. همین مساله نیز دست اوکراینی‌ها را در میز مذاکرات صلح بسته نگه خواهد داشت و آنها را وادار به اعطای امتیازات بیشتری خواهد کرد. تحولات کورسک در شرایطی رخ می‌هد که واشنگتن تبادل اطلاعات نظامی و امنیتی با کریف را متوقف کرده و اوکراین تحت فشار فزاینده برای پذیرش آتش‌بس با مسکو قرار دارد. این در حالی است که روسیه در شرق اوکراین نیز پیشروی‌های سریع‌تری نسبت به سال ۲۰۲۲ دارد. از سوی دیگر حملات اوکراین به کورسک، از جمله نزدیک شدن به نیروگاه هسته‌ای

کورسک، به عنوان ابزار چانه‌زنی در مذاکرات آتی صلح تحلیل می‌شود. با این حال، پیشروی‌های روسیه و محاصره نیروهای اوکراین، موقعیت مذاکراتی کی‌یف را تضعیف کرده است.
■ **استراتژی اوکراین در کورسک**

ژنرال الکساندر سیرسکی، فرمانده اوکراینی معتقد

است عملیات کورسک، حملات روسیه در جبهه‌های دیگر را متوقف کرده است. با این حال، سربازان اوکراینی در این منطقه از تلفات سنگین خشمگینند و برخی از آنها ارزش این عملیات را زیر سوال می‌برند.

اوکراین با چالش‌های فراوانی روبه‌رو است؛ نیروهایش در کورسک با محاصره کامل و تلفات فاجعه‌بار مواجهند و فشار سیاسی برای آتش‌بس افزایش یافته است. عقب‌نشینی اجباری اوکراینی‌ها نه تنها بهانه‌ای برای پیشروی بیشتر روسیه فراهم می‌کند، بلکه بهانه‌ای برای فشارهای بین‌المللی برای توقف جنگ خواهد شد. در سوی دیگر میدان اما مسکو با تمرکز بر بازپس‌گیری کورسک، همزمان در شرق اوکراین پیشروی می‌کند. این استراتژی احتمالا به دنبال این استن با تقویت موقعیت میدانی، مذاکرات را به نفع خود هدایت کند؛ اقدامی که با توجه به ضدحملات گسترده روسیه به محورهای مختلف اوکراین قابل توضیح است. در نهایت نیز باید توجه داشت با توجه به تحولات اخیر، احتمال دارد اوکراین تحت فشارهای داخلی و بین‌المللی، به

**گروه بین‌الملل:** در روزهای گذشته اخبار جنگ اوکراین به شکل متفاوتی به جهان مخابره می‌شود. نیروهای روسیه در روزها و هفته‌های گذشته موفق شده‌اند با پیشروی در برخی مناطق اشغال‌شده روسیه توسط ارتش اوکراین و حملات مداوم به خطوط اوکراینی‌ها در شرق اوکراین و محور کورسک، موفقیت‌های میدانی بسیاری را به دست آورده و کی‌یف را تحت فشار شدید میدانی و سیاسی قرار دهند؛ اقداماتی که همزمانی آنها با تحولات بین‌المللی بر سر جنگ اوکراین و قطع حمایت‌های آمریکا از این کشور، شرایط جدیدی را برای اوکراینی‌ها به وجود آورده است.

■ **محاصره نیروهای اوکراینی**

نیروهای اوکراینی که تابستان ۲۰۲۴ در حمله غافلگیرانه‌ای وارد کورسک شدند، اکنون در وضعیت بحرانی به سر می‌برند. طبق گزارش‌های منابع آزاد، روسیه با ضدحمله گسترده در ۳ روز گذشته، بخش‌هایی از منطقه را بازپس گرفته و نیروهای اوکراین را به ۲ بخش تقسیم کرده است. گروه اصلی آنها از خطوط تأمین اصلی جدا شده و در آستانه محاصره کامل قرار دارد. تحلیلگران نظامی فنلاندی وضعیت را «بشدت وخیم» توصیف کرده و احتمال عقب‌نشینی اجباری یا اسارت سربازان اوکراینی را مطرح کرده‌اند؛ مساله‌ای که تا پیش از این توسط ترامپ نیز مطرح شده بود اما مقامات اوکراینی آن را تکذیب کرده بودند. طبق اطلاعات منتشر شده از رسانه‌های روسی، تلفات نظامی اوکراینی‌ها بسیار بیشتر از تصور است و علت اصلی این اتفاق نیز عملیات پیچیده روسیه با استفاده از خط لوله گازی است که از اوکراین عبور و گاز روسیه را به اروپا صادر می‌کرد. پس از قطع انتقال گاز روسیه از این خط لوله و پافشاری اوکراینی‌ها بر این تصمیم، این خط لوله بدون استفاده ماند و نیروهای روسیه نیز از این فرصت استفاده کرده و نیروهای خود را از طریق این خط لوله زبرزمینی به پشت نیروهای اوکراینی منتقل کردند تا آنها را محاصره کنند؛ عملیاتی که برای اجرای آن نیروهای روس ۱۲ کیلومتر در لوله گاز پیاده‌روی کرده و تجهیزات و نفرات را به پشت خط منتقل کردند. در نهایت نیروهای روسیه توانستند با رسیدن به پشت خط نیروهای اوکراینی و فشار از ۲ جناح، ارتش اوکراین را در محور کورسک محاصره کرده و بسیاری از آنها را کشته یا اسیر کنند.

■ **تلفات سنگین اوکراین**

وزارت دفاع روسیه اعلام کرده مجموع تلفات اوکراین در کورسک از آغاز درگیری‌ها به بیش از ۲۶ هزار نفر رسیده است. در روزهای گذشته ۲۸۰ سرباز اوکراینی کشته شده و ۲ تانک منهدم شده است. ولادیمیر پوتین نیز از محاصره حدود ۲ هزار سرباز اوکراینی در این منطقه خبر داده و تلاش‌های ناموفق آنها برای بازگشایی محاصره را تأیید کرده است؛ مساله‌ای که ضربه بزرگی به زلنسکی و اوکراین پس از تحولات اخیر درباره این کشور به حساب می‌آید. نیروهای روسیه در

عملیات ترامپ برای سرکوب دانشجویان حامی فلسطین در آمریکا آغاز شد

## از تعلیق دانشجوی ایرانی تا اخراج دانشجویان آمریکایی

پس از صدور فرمان ترامپ برای اخراج گسترده و قطع بودجه دانشگاه‌های آمریکایی که در آنها تجمعات حمایتی از فلسطین شکل گرفته بود این اقدامات سرکوبگرانه در حمایت از جنایات رژیم صهیونیستی آغاز شد. در یکی از این اقدامات، پژوهشگر ایرانی حقوق بین‌الملل و فعال حامی فلسطین به دلیل اظهارات خود در حمایت از فلسطین توسط دانشکده حقوق دانشگاه ییل به حالت تعلیق درآمده است. دانشکده حقوق دانشگاه «ییل» آمریکا در اقدامی با

استناد به ادعاهایی که یک وب‌سایت صهیونیستی بر اساس هوش مصنوعی علیه یک پژوهشگر ایرانی ساخته بود، این دختر ایرانی را تعلیق کرد. هلیا دوطاqui، پژوهشگر ایرانی حقوق بین‌الملل و فعال حامی فلسطین، به دلیل اظهارات خود در حمایت از فلسطین به ار تباط با گروه فلسطینی صامدون منهم و تعلیق شد. این تعلیق پس از آن انجام شد که وب‌سایت «Jewish Onliner» که با استفاده از هوش مصنوعی اداره می‌شود، او را به حمایت از گروه فلسطینی صامدون که ایالات متحده آن را گروه تروریستی تلقی می‌کند، متهم کرد.

دوطاqui در واکنش به این اقدام با انتشار بیانیه‌ای در صفحه اجتماعی ایکس تأکید کرد دانشگاه ییل بدون ارائه فرصت دفاع به او و تنها بر اساس اتهامات بی‌اساس، او را تعلیق کرده است. این پژوهشگر ایرانی همچنین نگرانی خود را درباره استفاده از هوش مصنوعی برای انتشار اطلاعات نادرست و تهدید آزادی بیان ابراز کرد. این اقدام

## غزه در آستانه قحطی بزرگ

به عنوان یک اهم فشار برای معامله در نوار غزه را محکوم کرده بود. با پایان مرحله اول آتش‌بس و کارشکنی رژیم صهیونیستی در عدم ورود به مذاکرات مرحله دوم،نیروهای رژیم صهیونیستی مجدداً تمام گذرگاههای منتهی به غزه را بستند تا مانع از ورود کمک‌های انسانی شوند. اقدام ضدانسانی رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه باواکنش‌های شدید بین‌المللی مواجه شده است.

دفتر هماهنگی امور انسانی سازمان ملل هشدار داد بستن گذرگاه‌ها و ممنعت از انتقال کالاها به غزه، بر توان سازمان ملل و شرکایش در تامین حمایت ضروری از جنگ‌زدگان تاثیر منفی خواهد گذاشت. اتحادیه اروپایی نیز اعلام کرد تصمیم رژیم صهیونیستی برای جلوگیری از ورود کمک‌های بشردوستانه به غزه ممکن است پیامدهای انسانی وخیمی داشته باشد. این اتحادیه خواستار از سرگیری سریع مذاکرات مرحله دوم توافق آتش‌بس و مبادله اسرا در غزه شد و حمایت قاطع خود را از میانجی‌گران اعلام کرد.



اسرائیلی در این دانشگاه، ضمن ارسال ایمیلی به دانشجویان خود اعلام کرده تعدادی از دانشجویانی را که سال گذشته در اعتراض به اسرائیل «ساختمان دانشگاه را اشغال کرده بودند» اخراج یا تعلیق کرده است. این ایمیل پس از آن منتشر شد که دولت ترامپ بیش از ۴۰۰ میلیون دلار از بودجه فدرال دانشگاه کلمبیا را به بهانه شکست در سرکوب یهودی‌ستیزی در محوطه دانشگاه قطع کرد. این اقدام به این دلیل بود که دانشگاه کلمبیا در خط مقدم اعتراضات علیه اقدامات اسرائیل در غزه در سال ۲۰۲۴ قرار داشت. شماری از دانشجویان حامی فلسطین در بحبوحه اعتراضات در این دانشگاه، دستگیر، از ادامه تحصیل تعلیق

## کانادا بخشی از آمریکا نخواهد شد

مارک کارنی، نخست‌وزیر جدید کانادا در واکنش به تکرار اظهارات جاه‌طلبانه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا درباره پیوستن کانادا به آمریکا به عنوان پنجاهویکمین ایالت، تأکید کرد کشورش هرگز بخشی از آمریکا نخواهد شد. ترامپ پنجشنبه هفته گذشته از تصمیم آمریکا مبنی بر اعمال تعرفه علیه کانادا دفاع کرد و مدعی شد واشنگتن سالانه ۲۰۰ میلیون دلار به کانادا کمک مالی می‌کند!

با این حال، کارنی که بتازگی جانشین جاستین تروdo شده است، گفت: ما هرگز، به هیچ‌وجه، بخشی از آمریکا نخواهیم شد. آمریکا، کانادا نیست. کانادا از لحاظ ساختاری با آمریکا تفاوت زیادی دارد. هم ماهیت و هم اقتصاد کانادا، طرح ترامپ را غیرممکن می‌کند. اتاوا بتازگی روی واردات آمریکایی‌به بر ارزش دهها میلیارد دلار تعرفه‌های ۲۵ درصدی اعمال کرد.

این اقدام در واکنش به افزایش ۲۵ درصدی مالیات گمرکی است که ترامپ ماه گذشته علیه کانادا وضع کرد.

یکشنبه ۲۶ اسفند ۱۴۰۳
وطن امروز | شماره ۴۲۸۰

### [ بین‌الملل ]

**دور دنیا**

**گزارش سازمان ملل**

**درباره کشتار علویان سوریه**

همزمان باصدور بیانیه‌شورای امنیت،کمیته تحقیقات سازمان ملل نیز در گزارشی به روایت موج کشتار بی‌سابقه علویان سوریه به دست عناصر تروریستی و تکفیری حکومت سوریه پرداخت. در این گزارش آمده است: مهاجمان صدها نفر از جمله زنان و کودکان و سالخوردهگان را به اسارت گرفته و سپس آنها را اعدام کرده‌اند. این گزارش در ادامه افزود «از موج خشونت اخیر در مناطق ساحلی و کشتار غیرنظامیان به‌شدت نگران هستیم». به گفته دیده‌بان حقوق بشر سوریه، در این کشتار ۶۵۸ علوی در لاذقیه، ۲۸۴ نفر در طرطوس، ۱۷۱ نفر در حماه و ۱۲ علوی در حمص کشته شده‌اند. پس از قرائت این گزارش در صحن شورای امنیت، این شورا نیز با صدور بیانیه‌ای، خشونت‌های اخیر در لاذقیه و طرطوس سوریه و کشتار فجیع علویان این کشور را محکوم کرد. این بیانیه که توسط آمریکا و روسیه تدوین شده است، بر لزوم پاسخگویی عاملان کشتارهای جمعی تأکید دارد و خواستار تحقیقات سریع، شفاف و مستقل در این باره است. شورای امنیت ضمن ابراز نگرانی عمیق از افزایش تنش‌های فرقه‌ای در سوریه، از همه طرف‌ها خواست فوراً به خشونت‌ها پایان داده و از غیرنظامیان و زیرساخت‌ها محافظت کنند.همچنین بر اهمیت مبارزه‌با تروریسم در سوریه و خطر جنگجویان تروریست خارجی تأکید شد. شورای امنیت از دولت موقت سوریه خواست از تمام شهروندان سوری صرف‌نظر از قومیت یا مذهب‌شان محافظت کند و به تعهدات خود در قطعنامه ۲۲۵۴ مبنی بر احترام به حاکمیت، استقلال، وحدت و تمامیت ارضی سوریه بپایند باشد در این بیانیه همچنین بر ضرورت ارائه کمک‌های بین‌المللی به غیرنظامیان نیازمند در سرتاسر سوریه و لزوم اجرای فرآیند سیاسی جامع در این کشور بر اساس اصول مندرج در قطعنامه ۲۲۵۴ تأکید شده و از همه کشورها خواسته از هرگونه اقدامی که ممکن است باعث بی‌ثباتی بیشتر سوریه شود، خودداری کنند. در این بیانیه اشاره به حملات بی‌دریی و اشغالگری رژیم اسرائیل در جنوب سوریه نشده است. پیش از این خبرگزاری رویترز به نقل از ۲ منبع دیپلماتیک نوشته بود نماینده روسیه در شورای امنیت در جلسه غیرعلنی به‌شدت به نماینده سوریه تاخته و قتل‌عام علویان را به کشتار «رواندا» تشبیه کرده‌است. به گفته‌این خبرگزاری، نمایندگان چین، فرانسه و آمریکا نیز پشت در‌های بسته به‌شدت به رژیم حاکم بر سوریه تاخته و خواستار مجازات عاملان این حملات شده‌اند.آنهاهمچنین از حضور عناصر سلفی خارجی در سوریه ابراز نگرانی کرده‌اند.

■ ■ ■

**کمک مجدد آلمان به اوکراین**

دولت ائتلافی جدید آلمان توافق کرد ۳ میلیارد یورو (حدود ۳٫۲ میلیارد دلار) کمک نظامی جدید برای اوکراین تخصیص دهد. بودجه جدید ۱۴ مارس توسط صدراعظم آینده آلمان فرانش برترس اعلام شد و به عنوان بخشی از برنامه این کشور برای افزایش هزینه‌های دفاعی براین محسوب می‌شود.ائتلاف احزاب دموکرات – مسیحی، سوسیال – دموکرات و حزب سبز آلمان روز گذشته توافق کردند قوانین این کشور درباره بدهی ملی را اصلاح کرده و به این وسیله هزینه‌های دفاعی را افزایش دهند. ائتلاف کنونی مرتس به او اجازه می‌دهد آرای دوسوم پارلمان را برای این اصلاحیه به دست آورد. رای‌گیری این بودجه قرار است ۱۸ مارس انجام شود. مرتس در این باره گفت: «آلمان بازگشت. آلمان سهم بزرگ خود را در دفاع از آزادی و صلح در اروپا ایفا می‌کند». وی همچنین افزود صدراعظم کنونی آلمان اولاف شولتس نیز اعلام کرده پس از تأیید پارلمان، کمک‌های بیشتری را اوکراین اختصاص داده خواهد شد. آلمان بزرگ‌ترین حامی اروپایی اوکراین محسوب می‌شود که در طول ۳ سال جنگ، پس از آمریکا بیشترین کمک‌های مالی و نظامی را به کی‌یف ارسال کرده است. جنگ اوکراین در بی‌تلاش‌های کی‌یف برای عضویت در ائتلاف نظامی ناتو آغاز شد. با وجود حمایت‌های گسترده کشورهای غربی از کی‌یف، اوکراین بخش بزرگی از سرزمین‌های خود را از دست داده و همچنان نتوانسته وارد ناتو شود.

■ ■ ■

**خشم آمریکایی‌ها از جاسوسی**

**رژیم صهیونیستی**

هیات آمریکایی شرکت‌کننده در مذاکرات توافق تبادل اسرا بین اسرائیل و جنبش حماس، به دلیل نگرانی از عملیات شتون و فناوری‌های نظارتی که این رژیم را قادر به اطلاع از جزئیات تماس‌ها می‌کند، از مقامات قطری درخواست کرد محل برگزاری جلسات را تغییر دهند. شبکه خبری الجزیره به نقل از یک منبع آگاه اعلام کرد: این نگرانی‌ها پس از اعلام وجود کانال‌های ارتباطی مستقیم بین هیات آمریکایی و حماس، که بدون هماهنگی قبلی با تل‌آویو انجام شد، تقویت شده است. به گفته این منبع، شواهد و قرائن حکایت از آن دارد که تل‌آویو از طریق ابزارهای خاص خود از این تماس‌ها مطلع بوده است و این موضوع موجب از خشمش را در دستگاه‌های امنیتی آمریکا و همچنین در مصر و قطر که بخشی از مذاکرات را میزبانی و هماهنگ می‌کنند، برانگیخته است. این منبع خاطرنشان کرد: اسرائیل رسماً هرگونه عملیات شتون علیه هیات آمریکایی را رد کرده است اما اظهارات مقامات امنیتی و سیاسی اسرائیلی خلاف این را نشان داد، زیرا آنها از اطلاع داشتن تل‌آویو از جزئیات مذاکرات بین واشنگتن و حماس از طریق منابع خاص سخن به میان آورده‌اند و این اظهارات احتمال جاسوسی اسرائیل بود. «ما همراستار این جنگ ندویم اما وقتی که شخصی دیگر ما را به جالش می‌کشد، کانادایی‌ها همیشه آماده‌اند. کانادا پیروز خواهد شد».

کارنی اخیراً به عنوان اقتصاددانی با سابقه طولانی در وزارت خزانه‌داری کانادا و انگلیس به عنوان رهبر جدید این کشور انتخاب شد تا با بحران‌های اقتصادی سالیان گذشته این کشور و جنگ تجاری ترامپ که از محبوبیت حزب حاکم کاسته است، مقابله کند.